divina propitiationis humana mens consurgat. Quod enim sapientes,

quod potentes, quod divites sumus, non alterius, sed potius divino

munere sumus; vitam ergo optime divinis beneficiis, id est ut con
-vertamur de malo in bonum, de peccatis ad veram poenitentiam, qua-

tenus et Dominum non poeniteat dedisse, et nobis accepisse sit utile.

Quapropter, in Dei nomine, Ego Girinus , audiens has promissiones

suprascriptas, et reminiscens casus human fragilitatis, vel diem mor-
tis mea, timens incidere in penis inferni pro peccatis meis, qua ope-

ratus sum et operor quotidie, dono, per consilium amicorum et paren-

turn meorum , aliquid de haereditate mea Deo et Sancto Martino ad

Saviniacense monasterium, ubi domnus Iterius abbas presse dignosci-

tur; hoc tamen pro redemptione anim e mea et patris et matris mea,

et parentum meorum : hoc est ecclesia Sancti Juliani quæ dicitur Sal,

cum decimis et appenditiis suis, et quidquid exquisierint omni tem
-pore, ex hoc in antea et usque in avum; et juxta ipsam ecciesiam dono

unurl pratum cum saliceto, et terram ad plantandum, quantum ips

monachi plantare voluerint, qui et in ipso loco stahunt; et do unum

ortum juxta meum ortum. Hoc tamen do semper in prasenti et unam

vircariam juxta ipsum ortum. Est autem hac ecclesia sita in pago Lug-

dunensi, in agro Forensi, juxta fluvium Adoysi 1 , et terminatur ex omni

parte terra ipsius Girini et Jarentonis, fratris illius. Et quidquid visus

sum habere in ipsa ecclesia, dono Deo et Sancto Martino et monachis,

ad adificandum, plantandum et construendurn ipsum locum, muras

vetusta.s 2 circuitum ipsius ecclesia; omnia que ad meam partem per-

tinent, totum dono. Sane, si post hanc donationem aliqua emissa per-

sona, ego, aut frater, aut aliquis ex propinquis meis, hanc scripturarn

et donationem calumniare voluerit, et de eleemosina fratrum abstra-

bere, non fiat quod cupit, sed omnes maledictiones qua in Libris scriptee

sunt veniant 3 super eos. Ego Girinus hoc donum feci 4, fieri et firmari

' L. Adoisii.
2 P. vestatas.

Vox veniant deest in P.

" Vox feci deest in M.

4 2 .
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rogavi. S. Asterii. S. Vuigonis. S. Aymini. S. Jarentonis. S. Olmari.

S. Jarentonis, fratris ejusdem Girini. S. Girini , fratris ejus. Actum

anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo decimo

octavo.

.653.

UNDE SUPRA.

102o circa. Notum esse volumus omnibus Christianis, tam præsentibus quam

futuris, clericis et monachis, de ecclesia SanctiJuliani quæ dicitur Sal,

cum suis appenditiis, et de ipsa 1 convenientia quam Girinus habuit

cum abbate Iterio et monachis Saviniacensis monasterii. Ego, in Dei

nomine, Girinus dono Deo et Sancto Martino et monachis inibi degen-

tibus ecclesiam Sancti Juliani, cum decima et appenditia illius, extra

quartam partem ipsius ecclesiœ quœ est Girini, nepotis mei; quam vi-

delicet quartam partem idem nepos meus Girinus per meum consilium

jam dedit Sancto Martino, et accepit ab abbate Iterio et a monachis

sexaginta solidos, et dum moreretur, dedit Sancto Juliano vircariam
unam quæ est subtus borgum ipsius ecclesiæ, in qua monachi ibi de-

gentes unarn vineam optimam hahent aedificatam, et juxta ipsam vi-

neam habent unum curtilum cum orto. De ipsa vircaria, et pro hac

vircaria, dedit monachus Gausmarus Duranto de Tills, cujus erat ad

beneficium, quinque solidos, et Girino de Pineto alios quinque, et
fratri suo Aymoni .quinque. Ego Girinus dono Deo et Sancto Martino

ortum unum, cum vircaria ipsa tenente; et in ipsa vircaria sunt modo _

mansiones quatuor, et una mansio est modo cum orto quern . Duran-

tus possidet, et unum pratum simul cum fratre meo Jarentone; et
est grangia ipsorum monachorum juxta ipsum pratum; et ex omni
parte. ipsius prati sitæ sunt mansiones a rusticis et optimum salicetum
quas monachi duo servientes Deo ibidem constituerunt. Medium burgi

ipsius situm est in hæreditate Girini, et alia medietas in hæreditate
Jarentonis. De ipsa ecclesia quisquis scire volu.erit ex quo et ex cujus

parte est, scire potest, quia ex parte Girini tres partes sunt, et quarta

' P. cum ipsa pro et de ipsa.
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pârs est ex parte Girini, nepotis ejus. Jarento, frater Girini, cum ve-

nisset ad diem mortis sum, fecit quemdam monachurn ad se venire,

et fuit ei confessus, et dedit Sancto Martino Sanctoque Juliano unam

vircariat, cum mansione et orto suo indominicato, et postea fecit

destinamentum suum Deo et Sancto Martino et monachis illi subja-

centibus; destinavit tali convenientia suam, partem de Baieriis 1, ut Ar-

nttlfus, qui filiam suam Gottolendem habebat uxorem , liberam faceret

habere ecclesiam Sancti Michaelis de Fornels, quam ipse Arnulfus vo-

luit plus habere Mammonem participem quam Deum , et noluit liberare

ecclesiam de ipsis qui eam habebant ad beneficium. Venerunt ad con-

venientiam idem Arnulfus et uxor ejus Gottolendis 2 cum abbate lterio

de rebus supranominatis; et reliquit Arnulfus commendas 3 Sancti Joan-

nis de Exartipetri, et juravit, per suum legatum, nomine Umbertum,

istas res quas modo denominavimus, vineam Benedicti, vineam Sege-

ranni, vineam Godaifredi', vineam Ermendranni, vircariamn Godal-

fredi 5, qtræ modo est vinea, mansionem ipsius Godalfredi° cum gran-

gia ipsius Arnulfi, curtilum quem Ermendrannus7 possidet, ubi sunt

modo tres curtili, quos isti possident Girardus, Alido, Ermendrannus',

et aliam vircariam quam Doctrildis 8 rustica possedit, quæ modo est

optima vinea, et omnia quidquid ipsi habebant in Sal, omnia reli-

querunt Deo et Sancto Martino Saviniacensi in excamamentum propter

ipsas res de Baieriis, corarn istis testibus et judicibus : Girino et Gi-

rardo Crasso, et aliis muftis qui viderunt et audierunt quando ipsi

vuirpitionem fecerunt, et jurare fecerunt quod ipsi nec filii eorum

mandam nec commandam jam amplius in eis recepissent.

654.

UNDE SUPRA.

In nomine Dei Patris omnipotentis, Ego Girinus, cogitans casus hu- 1020 circa.

' L. Bayeriis.	 M. Galdalfredi. C. Gadalfredi.
2 M. et C. Gottelendis.	 M. et C. Galdalfredi.

C. commandas.	 ' L. Elmandrannas.
M. Gadalfredi. C. Galda fredi.	 a M. Doctrilis.
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mange fragilitatis et diem mortis mew, per consilium amicorurn et pa-

rentum meorum et uxoris mew Petronillw, fratrisque mei Jarentonis,
dono Deo et Sancto Martino, ad locum Saviniacum, aliquid de hwre-

d.itate mea ques est sita in pago Lugdunensi, in agro Forensi, [scilicet]

ecclesiam Sancti Juliani quw vocatur Sal, cum sua decima et appendi-

tiis illius : hoc sont tres partes de ipsa ecclesia, et quarta pars est ipsius

ecclesiw Girini, nepotis mei, quam ipse Girinus dabit Deo et Sancto

Martino, per consilium meum. Ego igitur' Girinus dono aliquid de

meo beneficio nepoti meo Girino, pro ista quarta parte ecclesiw : hoc

est de terra quantum inter me et ipsum convenit, et unum cabal-
lum , et pariter ego et ipse donamus ipsam ecclesiam liberam ad lo-

cum supranominatum, ubi domnus abbas Iterius promesse dignoscitur.

Hoc donum facio ego pro sepultura corporis mei et pro redemptione

animes mew, et pro anima patris mei Hugonis, et pro animahus paren-

tu.m meorum : hoc est ipsa ecclesia cum offerenda et decima, et sepul-

tura, circuitu et ipsius ecclesiw, et circuitu castelli quod jam vetustis-

simum fuit, et unum ortum, et unam vircariam, et unum pratum,

et tres eminatas de terra ad plantandum juxta meum clausum ; tali

tenore ut semper in pressenti recipiant ipsi fratres ad usum swum, et

bene construant ipsum locum, ad wdificandum et plantandum, ad bene
operandum. Et si aliquis homo, aut ex propinquis meis, aut aliqua

emissa persona, hanc eleemosinam destruere voluerit et calumniari,

sit maledictus et iram Dei incurrat. Ego Girinus hoc donum facio et

firmari rogo. S. Girini, nepotis ejus. S. Jarentonis, frater ejus. S.

Asterii. S. Jarentonis. S. Olmari. S. Girini. S. Adsonis. S. Aquini 2.

Data per manum Gausmari monachi, regnante Rodulfo rege.

655.

UNDE SUPRA.

coo circa,	 Notum sit omnibus, tam prwsentibus quam futuris, de controversia

quam nobis faciebat Aremburgis, uxor Girini, de quarta parte eccie-

' P. dictus pro igitur. — 2 
M. et L. Aguini.
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six Sancti Juliani quam Girinus, avunculus suns, dedit Sancta Mar-

tino. Ego, in Dei nomine, Aremburgis, per consilium senioris mei

Girini, dono et reddo, et vuirpitionem facio Sancto Martino et abbati

Iterio et cunctæ congregationi ipsius loci, de advenientia quw mihi

adveniebat de ecclesia Sancti Juliani et advenire debebat in antea, in

vircariis, in mansionaticis et in omnibus quœ mihi advenire debent,

omnia reddo Deo et Sancto Martino, et reddo (ilium meum Pontium

Deo et Sancto Martino et abbati Iterio et cunctæ congregationi ipsius

loci. Isti sunt testes : Asterius cum fuis suis Hugone et Vualdomaro,

Pontius, Gerardus' et multi alii.

656.

ITEM DE EODEM.

Sacrosanct Dei ecclesia qux est constructa in honore Sancti Mar
-tini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas preesse videtur, Ego, in

Dei nomine, Hugo, per consilium amicorum meorum, dono Deo et
Sancto Martino aliquid de mea hareditate quam contendebam Sancto

Martino : hoc est quartam partem de ecclesia Sancti Juliani , qux fuit

avia mew Aremburgis, cum vircaria et decimis 2 et ejus appenditiis,

et quantum ipsa habuit in ecclesia, totum ex integro dono et relinquo

Sancto Martino, et quantum in ipsa villa visa est habere, omnia re-

linquo , et laudo donum Girini vetuli et Girini, avunculi mei, et so-

roris mew Aremburgis; et partein quam Arpertus 3 contendebat, simi-

liter dono atque relinquo, ut sit remedium anima mew et anime patris

mei Hugonis, et Girini, avunculi mei, et parentum meorum, ut Deus

omnipotens liberare nos dignetur de poenis inferni, et perducere in4

regnum suum cceleste. Insuper, carta ista firma et stabilis permaneat.

Ego Hugo 'Irmo et firmari rogo. S. Aschirici. S. Milonis. S. Arrici.

S. Aselini. S. Stephani. Pro hoc dono ,. dedit Gausmarus monachus

unam mulam valde optimam et quinquaginta solidos, et quindecim

solidos aliis hominibus nobilibus. Gausmaruis monachus scripsit.

1 020 circa.

1 M. et C. Girardus.	 M. et P. Apertus.
M. decima.	 M. ad pro in.
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657.

UNDE SUPRA.

1020 circa. Sacrosanctw Saviniacensi ecclesiw Beati Martini, ubi domnus Ite-

rius abbas prwesse videtur, Ego, in Dei nomine, Girinus, dono Deo
et Sancto Martino, per consilium Girini, avunculi mei, aliquid de
hæreditate mea, pro redemptione animas mew et animarum fratrum
meorum Hugonis et Rotlanni : hoc est quartam partem de ecclesia
Sancti Juliani quæ vocatur Sal, cum sua decima, et sepultura, et offe-
renda, et quidquid visus sum habere in ipsa ecclesia, ego et fratres
mei; et juxta ipsam ecclesiarn dono Sancto Juliano unam vircariam

valde optimam , quœ terminatur ex omni parte terra ipsius Sancti Ju-

liann; et faciant ipsi monachi quicquid operari voluerint in eodem

loco. Ego Girinus firmo et firmari rogo. S. Girini. S. Asterii. S. Ja-

rentonis, fratris Girini. S. Girardi. S. Adsonis. S. Aquini. S. Pontii.
S. Aymini. S. Jarentonis. Gausmarus monachus scripsit, regnante

Rodulfo rege.

658.

UNDE SUPRA.

1020 circa. In nomine Domini, qui dicit in Evangelio, a Date eleemosinam, et

ecce omnia munda sunt vobis 2 ; «« in ipsius amore, Ego Girinus dono,

per consilium Girini, nepotis mei, ex rebus meis, Sancto Martino Savi-

niacensis ecclesia, ubi Iterius abbas promesse videtur : hoc est quartam

partem de ecclesia Sancti Juliani que dicitur Sal; quas videlicet tres par-

tes de ipsa, ego Girinus donavi Sancto Martino, et hanc quartam par-

tern per meum consilium donat Girinus, nepos meus, Sancto Martino ,

in offerenda, in sepultura, in decimis, in omnibus appenditiis que ad

ipsam ecclesiam pertinent, totum 3 ex integro semper in pressenti dono.

Ego Girinus, in Dei nomine, nepos senioris Girini, dono aliquid ex

mea hæreditate Deo et Sancto Martino, Sanctoque Juliano : hoc sunt

' Vox Julian; deest in M. — Matth. rr, 4i. — s P. toto pro totum.
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dua vircariw ques sont site juxta ecclesiam de Sal,'tenentes se simul,

cum Prato quod ibidem est, et ex alia parte currit rivulus qui vocatur

Adoysi; et ,quicquid visus sum habere in ipsa villa, in vineis, in ter-

ris, et in quarta parte que mihi debet advenire, totum dono Sancto

Juliano, pro redemptione animes mew et propinquorum meorum.

Sane, si post hanc donationem aliqua emissa' persona hanc cartam

calumniari voluerit, non fiat quod cupit, sed veniant super eum om-

nes maledictiones ques in Libris divinis continentur.

659.

DE ECCLESIA SANGTI MACRITII DE' TRISLINS ^.

Sacrosancte Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Iterius abbas promesse videtur, Ego, in. Dei nomine, Bernardus Rum-
phator, pro remedio animes mew et sepultura corporis mei, dono all-
quad de hwreditate mea ; hoc est partem meam de ecclesia Sancti

Mauricii de lôco qui vocatur Trislins, ques videlicet ecclesia sita est in
pago Lugdunensi, in agro Forensi , cum omnibus qua ad ipsam cc-

clesiam pertinent, in decimis , in vineis, in gratis : quantum ad meam

partem advenit, dono Deo et Sancto Martino; et in loco qui Plancia.cus 3

dicitur, unum mansum cum omnibus appenditiis suis, quem Duran-

tus cognomine Domzels 4 incolit; et in alio loco, in pago Lugdunensi, in

valle Argenteria; in villa Torenchi, dimidium mansum, post mortem

uxoris mew, quem ego in meo dominio excolebam. Sane, si post hac,

aut ego ipse, aut callus de hareclibus meis, aut aliqua persona, hanc

eleemosinariam donationem inquietare et calumniari prœsumpserit,

in primis quidem iram Dei omnipotentis et omnium sanctorum ejus

incurrat, nisi ad emendationem congruam venerit; non possit vindicare

quod repetit, sed tantum et aliud tantum componat quantum supra-

dictæ res eo tempore meliorates valuerint; donatio , vero ista deinceps

omni tempore firma et stabilis permaneat. S. Bernardi, qui hanc dona-

tionem fieri prwcepit et firmari rogavit. S. Vuichardi, propinqui sui.

1020 'Area.

` Vox emissa deest in P.

BM. Treslins.
M. Plannacus.
P. Douzels.
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S. Emmena, matris ejus. S. Hugonis. S. Folchardi 1 . S. Ademari. S.
Ethenulfi. S. Pontionis. Data per manum Leutonis levite, die tertia

idus Junii, regnante Rodulfo rege in Gallia.

660.

UNDE SUPRA.

Sacrosancte Dei ecclesie Saviniacensis monasterii Sancti Martini, et

Sancti Joannis Randanensis, ubi domnus Iterius abbas preessè videtur

congregationi monachorum inibi degentium, Ego, in Dei nomine, Gi-

rardus et uxor mea Vuandalmodis, et filii mei Fulcherius et Pontius ,

donamus aliquid ex rebus qua nobis jure legis obvenerunt : hoc est
tertiam partem de presbiteratu ecclesiœ Sancti Mauritii Trislinensis,

id est tertiam partem altaris et tertiam partem sepulture, et tertiam

partem clausula ipsius ville, et tertiam partem terre que ad ipsam

ecclesiam aspicit, et tertiam partem ipsius decimations que ad pres-
biteratum ipsius ecclesia aspicit, videlicet quantum in ipsa villa 2 visus

sum habere, usque in inquisitum, excepta decimationeparrochiæ que
ad presbiteratum non attendit, et excepto :una pela, ubi 3 mansionem

faéiam, quam monachis de Randanis monstravi. Don() etiam supradicte

ecclesiœ unum pratum qui subtus ipsum monteur est positus, et unum

curtilum cum orto qui in fine ipsius prati est positus, et mulnare4

qui sub ipso curtilo est, cum exitibus et regressibus. Hac omnia dono

Deo et supradicte ecclesia Sancti Martini Saviniacensis, et ecclesiœ

Sancti Joannis Randanensis, pro remedio anime rnee, et pro reme-

dio animarum patris mei et matris mea, et uxoris ac filiorum et ce
-teroru.m parentum meorum. Si quis vero hanc donationem inquietare

aut contradicere præsumpserit, et auferre de mensa monachorum, aut

ullam malam consuetudinein levare et habere ibi prœsumpsérit, aufe-

rat Deus partem illius de ceetu sanctorum, et omnes maiedictiones qua

in Libris divinis continentur super ilium veniant, nisi ad emendationem

venerit. S. Girardi et uxoris ejus, qui hanc cartam fieri et firmari ro-

M. Folchaldi.

M. male, ut videtur, eccleiia.

P. ibi.

P. mulinare.
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gaverunt. S. Fulcherii et Pontii, filiorum eorum. S. Duranti 1 de Fracca.

S. Constantii. S. Girardi. Data manu Leotardi monachi, anno ab in-
carnatione Domini millesimo vigesimo secundo, regnante Rodulfo rege.

661.

DE EODEM.

Sacrosanctæ Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis et Sancti Joan-
nis Randanensis ecclesiæ, ubi domnus Iterius abbas presse dignos-

citur, Ego, in Dei nomine, Agno, pro remedio animæ meæ, patris

mei, et matris mew, et fratris mei Duranti, aliorumqueparentummeo-

rum, dono aliquid de h ereditate quæ mihi obvenit ex paterno jure;

et est sita in pago Lugdunensi , in agro Forensi, in villa et parrochia

quœ Trislinis 2 dicitur hoc est totum quod in ipsa ecclesia et ad ip-

sam ecclesiam aspicit quod visus sum habere, id est tertiam partem

presbiteratus ecclesiæ, et tertiam pàrtem totius decimationis, et ter-

tiam partern clausulœ de supradicta villa. Dono etiam unum curtilum

quem ad Pirarum 3 dicunt, et quantum ad ipsum curtilum aspicit us-

que ad k̀ exquisitum. Si quis 5 hanc donationem inquietare aut contra-

dicere prœsumpserit et auferre de mensa monachorum, auferat Deus

partem illius de coetu sanctorum. S. Agnonis, qui fieri et firmari ro-

gavit. S. Girardi. S. Fulcherii. S. Pontii. S. Duranti. S. Girardi. Data

per manum Gauzeranni monachi, anno incarnationis Christi mille-

simo vigesimo primo.

662.

TEM DE 6 EODEM.

Ego , in Dei nomine , Stephanus et uxor mea Ermengardis, et filius

noster Girinus, firmamus donum Agnonis, fratris nostri , et vuirpitio-

nem facimus pro remedio animæ illius et pro remedio animarum

nostrarum et parentum nostrorum: hoc est, cum presbiteratu, , tertiarn

1021

1020 circa.

M. et C. Durunni.
P. Trislinus.
M. L. et C. Pirariu n,

" M. in pro ad.
L. add. vero.
P. in pro de.

43.
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partem de ecclesia de' Trislins, et decimationem de alodo Sancti Mar
-tini que ad ipsam partem aspicit in ipsa parrochia, et decimationem

de Grangico villa 2 qua ad ipsam partem aspicit; et pro ista vuirpi-

t.ione, accepimus a monachis Sancti Martini Randanensis quinqua-

ginta quinque solidos et dimidiam unciam auri. Si quis hanc vuirpi-

tionem et donationem violaverit et infregerit, aut in aliquam ma'am

consuetudinem mittere præsumpserit, sit maledictus et excommuni-

catus, nisi emendaverit. S. Stephani et uxoris ejus ac filü, qui hanc

vuirpitio.nem fecerunt. S. Girini. S. Fulcherii. S. Unchrini. S. Rotlanni.

S. item Unchrini.

663.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI IN MONTE VERDCNI.

o .c circa. Sacrosancte Dei ecclesiæ Sancti Joannis Randanensis, quæ subja-

cet ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas

regere videtur, Ego Umbertus .3 et uxor mea Alpasia 4, et Mil mei Vui-

lisus 5 et Braydencus, per consilium amiçorum nostrorum; donamus

aliquid de hæreditate rostra quæ est in pago Lugdunensi, in agro

Forensi, in monte qui vocatur Verdunus : hoc est capellam quæ est

sita in ipso monte, et'ornnern terram quœ ad ipsam capellam Sancti

Petri aspicit, usque in exquisitum, et ipsum montem, sicut ipse Um-

bertus et frlii ejus terminaverunt in preesentia monachorum et eorum

qui cum eis erant, videlicet Iterii 6 et Gauberti 7 monachorum; et laici

fuerunt hi : Girinus, Azo , Boso, Constantius, Rotlannus et alü gum

plurimi. Et terminatur his frnibus : a mane via publica, a meridie terra

Sancti Martini, a sero de ipsa hæreditate, a cercio terra Ursionis s ; et

accipio a supradictis monachis sexaginta quinque solidos. Sane, si post

hæc, ego aut aliqua persona , hanc donationem contradicere et inquie-

tare præsumpserit, aut auferre de mensa monachorum, auferat Deus

' Deest de in M. et C.	 Estiennot Umbertus.

2 P. Graigico villa.	 • L. Iclerii.
3 BM. Humberlus.	 ' L. Gauterii.

" Vide supra chartam 631.
	 • M. et C. Ursonis.
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partem ipsius de coetu sanctorum. S. Azonis. S. Umberti, S. Bosonis.